

**PROTOKÓŁ NR 6/2010**  
**Z SESJI MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA**  
**z dnia 14 września 2010 roku**

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta **Sylwia Rabiako**, która powitała zaproszonych gości. W szczególności powitała Wiceburmistrza Miasta Pana Krzysztofa Wasicionka, Przewodniczącego Rady Miasta Romana Artyńskiego, Opiekunkę Młodzieżowej Rady Miasta Panią Annę Kępkę, Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Edwarda Fryszkowskiego, w zastępstwie Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Panią Dorotę Chojnacką, w zastępstwie Pana Dyrektora Andrzeja Muchorowskiego Zespołu Szkół Rolniczych Pani Ewelina Sidorczuk, Radnych Młodzieżowej Rady Miasta oraz Panią Marzenę Tyszczyk

**Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że na 14 radnych obecnych na sesji jest 8 radnych.

**Przewodnicząca** stwierdziła quorum i przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum).
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja na temat zasad i trybu wyborów radnych do Młodzieżowej Rady Miasta II kadencji
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Odpowiedzi na interpelacje.
6. Zakończenie sesji.

Radni Młodzieżowej Rady Miasta nie przedstawili żadnych uwag do zaproponowanego porządku i przyjęli go jednomyślnie.

**Ad. 2.**

**Przewodnicząca Rady** poprosiła radnych o przedstawienie pytań w tym punkcie. Radni nie przedstawili interpelacji i zapytań.

**Pan Przewodniczący RM R. Artyński** poinformował, że ten punkt to nie tylko pytania kierowane

do Prezydium ale również do „gości”...Ideą powołania Młodzieżowej Rady Miasta było to, żebyście byli naszymi następcami. Chodziło o to byście mieli odwagę podnieść rękę, wypowiedzieć swoje słowo, powiedzieć swoje tematy...

**Radna Kinga Pilip** powiedziała: „W imieniu wszystkich radnych MRM chciałam poinformować przedstawicieli niektórych szkół, że oferujemy swoją pomoc w przygotowaniu wyborów w szkołach i chcielibyśmy podzielić się naszymi doświadczeniami z kandydującymi.”

**Radny Adrian Stępień** zapytał: W tym roku jest rok Chopina – chciałbym się zapytać czy w naszym mieście będzie coś takiego organizowane. Czy będąc gdzieś na wakacjach zauważyli Państwo jakieś na przykład bilbordy czy przemalowane przejścia dla pieszych na klawisze fortepianowe...czy można by było zrobić coś takiego w naszym mieście. Dziękuję."

**Radna Martyna Stępień** zapytała: „Ja chciałam się dowiedzieć jak wygląda sprawa ze skate parkiem i chciałabym Państwu przybliżyć sprawę młodzieży, bo oni poprosili mnie żebym przybliżyła Państwu co się dzieje u nich, jak to oni sobie wyobrażają. Jak spotkałam ich na parkingu koło Plusa powiedzieli, że bardzo ciężko im jeździć na deskorolkach i rolkach, ponieważ jest bardzo niebezpiecznie. Mogą wyjechać na ulicę i potrącić kogoś na chodniku jeżdżąc. Ćwiczą oczywiście na parkingach, w szkołach na boiskach, tutaj też na placu przed urzędem. Tworzą sobie rampy z różnych przedmiotów, łączą deskorolki swoje w piramidy, nawet kolega koleżde pomaga przeskakują drugiego – mam nawet zdjęcia mogę pokazać jak to wygląda u nich...”

Radna przekazała gościom zdjęcia.

**Radny Bartek Hawraniak** powiedział: Chciałbym poprosić Państwa, przede wszystkim Radę Miasta by poruszyć sprawę Pikniku nad Regą. Chciałbym poprosić Państwa aby ta impreza była organizowana i wprowadzona do stałego kalendarza imprez w mieście."

**Radna Natalia Kędzior** zapytała: „Ja mam pytanie do Zastępcy Burmistrza ponieważ dzisiaj Burmistrza nie ma. Kilka miesięcy temu MRM zwróciła się z pismem z prośbą o zwrócenie się do władz PKS – u o wybudowanie wiaty bądź przystanku autobusowego...tyle młodzieży moknie, a co będzie jak będą mrozy i będzie się czekać na autobus?"

### Ad. 3.

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta przedstawiła informację dotyczącą dalszego kontynuowania MRM:

„Pozwolę sobie przeczytać tę informację. Szanowni Państwo. Sesja jest zwołana z powodu zbliżających się wyborów. Jako pierwsza kadencja MRM chcielibyśmy aby inicjatywa Młodzieżowej Rady była dalej kontynuowana przez naszych młodszych kolegów i koleżanki. W związku z tym chciałabym tutaj przedstawicielom świdwińskich szkół przedstawić takie bardzo opisowe - plan wyborów. Zgodnie z ordynacją wyborczą, która nas obowiązuje musimy najpierw powołać Miejską Komisję Wyborczą. W ubiegłym roku w jej skład wchodziła Pani Anna Kępka, która jest naszym opiekunem, Pani Marzena Tyszczyk oraz grupa opiekunów z poszczególnych szkół, czyli z gimnazjum, technikum. I tutaj mamy taką prośbę aby, oczywiście nie muszą to być opiekunowie, ci którzy byli w tamtym roku, mogą to być nowe osoby. Najważniejsze jest to, aby to były dyspozycyjne osoby i mogły one współpracować cały czas z radnymi, pomagać im w działaniu przy wszystkich inicjatywach.

Na ostatnim posiedzeniu Ogólnopolskiej Federacji Młodzieżowych Samorządów Lokalnych od nas ze Świdwina wyszedł taki projekt – zwoływania, zorganizowania, napisania takiego mini podręcznika dla opiekunów młodzieżowych rad. Myślę, że uda się to stworzyć jeszcze przed tymi naszymi wyborami na najbliższym spotkaniu, aby osoby, które będą takimi opiekunami wiedziały jakie mają zadania, co mogą robić.

Planujemy najpierw powołać tą MKW, następnie musimy poinformować uczniów poszczególnych szkół o wyborach. Młodzieżowi Radni będą współpracować z samorządami szkolnymi. Prosiłabym też o umożliwienie takich spotkań. Nam potrzeba tylko i wyłącznie jednego dnia na informacje we wszystkich klasach o wyborach i zebranie chętnych do przyszłej kadencji. Chcielibyśmy żeby tych osób było trochę z każdej szkoły bo myślę, że jest dużo młodych ludzi i kreatywnych, którzy chcieliby coś robić. Nasze zadanie jest takie aby zachęcić tą młodzież wspólnie z samorządami szkolnymi, bo jednak one też się zajmują po części podobnymi rzeczami jak my. Jeżeli będziemy mieli szansę, mamy zaplanowane na 23 września spotkania w szkołach, myślę, że takie 45 - minutowe, ewentualnie zahaczające o jakąś większą przerwę, czyli maksymalnie godzinne spotkania w tych trzech szkołach z Prezesem Ogólnopolskiej Federacji Młodzieży Samorządów Lokalnych. To będzie takie spotkanie informacyjne, spotkanie, które pokaże tym kandydatom czym będą się zajmować, na co się piszą zgłaszając się do Młodzieżowej Rady. Właśnie chciałabym aby w szkołach tego 23 września było już wiadomo ile jest chętnych i tutaj radni będą się kontaktować z dyrektorami szkół. Oczywiście chcemy aby następna kadencja

była lepsza od naszej, aby oni nie popełnili tych „baboli” jakich my popełniliśmy, żeby mieli trochę więcej odwagi w tych wystąpieniach. Dlatego, myślę że uda nam się to zrobić jeżeli dobrze się dogadamy z przyszłymi radnymi i ładnie ich zachęcimy do tego aby pracowali.

Mamy też taki pomysł zaczerpnięty z innej Młodzieżowej Rady Miasta, która znajduje się w Giżycku. Oni organizują sesje w szkołach. Jeżeli dyrektorowie szkół zgodzą się na taki pomysł na pewno pozwoli to bardziej zaktywizować młodzież, bardziej przybliżyć im te wszystkie zachowania, wystąpienia – większość osób boi się przyjść do Urzędu...sama nazwa Urząd większość młodzieży straszy.

Wszystkie takie dodatkowe rzeczy, informacje będzie przekazywać MKW, którą chcielibyśmy powołać jak najszybciej. Czy są jeszcze jakieś pytania od Państwa dotyczące wyborów?

**Pan Wiceburmistrz K. Wasicionek** zapytał: „Kiedy Państwo chcieli byście zorganizować te wybory?”

**Przewodnicząca MRM** odpowiedziała: „Mamy tutaj mały problem. Ze względu na wakacje, przez to, że nie pracujemy w czasie wakacji nie dopilnowaliśmy wszystkich terminów. Ciężko mi jest teraz powiedzieć kiedy będą te wybory. Będziemy musieli przedstawić wniosek do Rady Miasta o usunięcie zapisu w ordynacji wyborczej do MRM, który uniemożliwia nam powołanie MKW.”

**Opiekun MRM Pani A. Kępka:** „Chciałabym zauważyć, że tak jak w pierwszej Waszej kadencji trzeba było przygotować plakaty informujące w szkołach. Trzeba zrobić jakieś ulotki takie jak wtedy mieliśmy przygotowane.”

**Przewodnicząca MRM** odpowiedziała: „Tak...tak...i my to zrobimy w trakcie gdy tutaj będziemy chodzić po szkołach.”

**Pan Przewodniczący RM R. Artyński:** „Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Kiedyś nie myślałem o tym bo nie jestem prawnikiem. Dopiero po czasie się okazało, że ordynacja wyborcza do MRM jest tak skonstruowana. Ja sobie tylko zakodowałem, że to Rada Miasta powołuje Młodzieżową Radę Miasta z końcem kadencji. I powstał pewnego rodzaju rapsus prawny na dzień dzisiejszy. W tym momencie powinien się wypowiedzieć, zając stanowisko Pan Sekretarz Urzędu jako osoba kompetentna. Powiem tak, z części ordynacji wynika, jednoznacznie przynajmniej z kilku paragrafów, że powinno się podjąć decyzję do 29 sierpnia, a więc na dwa miesiące przed,

ponieważ Wasza kadencja upływa 29 października, więc 29 sierpnia powinna zostać wybrana, powinna się odbyć sesja i powinna zostać wybrana komisja wyborcza. Komisja wyborcza powinna rozpocząć swoje działania – ten termin został prawnie naruszony.

Jeżeli mamy jako starsi dawać Wam przykład moralnego i prawnego zachowania się w stosunku do prawa, które poniekąd sami stanowimy, proponuję taki wniosek przegłosować: „o zmianie w zapisie w § 3 pkt. 1” tj. Usunięcia zapisu „najpóźniej w terminie 2 miesięcy.” Wówczas te wszystkie terminy będą jak gdyby nie zachwiane i będzie to miało swój dalszy ciąg i statut prawny nienaruszający Waszej wybieralności. To będzie skutkowało możliwością dalszego funkcjonowania MRM na terenie Miasta Świdwina. Tutaj proponowałbym i prosiłbym Pana Sekretarza o pomoc taką, żeby ubrać to w takie słowa, które pozwoliłyby Wam powołać komisję, ogłosić wybory i te wybory sfinalizować. Za następstwo gwarantować nie mogę i nie ręczę, bo nie wiem...nasza kadencja się kończy i nie wiem co będzie dalej."

Przewodnicząca MRM poprosiła Radnych o przegłosowanie wniosku: o zmianę w Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin (załącznik nr 1 do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin), polegającą na usunięciu z § 3 ust. 1 zapisu „najpóźniej w terminie dwóch miesięcy”.

Wynik głosowania: Głosowanie : za 8 głosów – jednogłośnie

#### **Ad. 4.**

Radni MRM nie przedstawili żadnych wniosków i zapytań.

#### **Ad. 5.**

**Pan Wiceburmistrz K. Wasicionek** odpowiedział: „Postaram się odnieść w kolejności do zadawanych pytań.

Pierwsza dotyczyła „Roku Chopina” i dotyczący imprez na terenie miasta. Powiem tak. Generalnie w związku z tym, że my nie dysponujemy żadną filharmonią ani amfiteatrem, nie mamy takich instrumentów gdzie moglibyśmy ewentualnie wkomponować mieszkańcom takich koncertów chopinowskich – jest to utrudnione. To się jakoś przekłada w innym kierunku, bardziej na teren szkół, które ewentualnie o „Roku Chopina” mówią więcej na lekcjach. Ta kwestia jest

przełożona raczej na grunt szkoły.

Natomiast jeżeli chodzi o malowanie pasów – jest to bardziej zabieg happeningowy, który po prostu mógłby w jakiś sposób uświetnić ten „Rok Chopina”. Nie na wszystkich drogach można malować takie pasy czarno-białe. Są to generalnie drogi o znaczeniu jakimś tam podrzędnym. Place manewrowe, place podmiejskie, place parkingowe gdzie, można by było uwidocznić to, tylko jest teraz takie pytanie, czy jest sens w sytuacji kiedy jesteśmy już po ewentualnym malowaniu tych pasów malować na pasy biało-czarne uwidaczniające jakby przenoszące się do klawiszy fortepianu? Pomysł ciekawy powiem szczerze, aczkolwiek nie zastanawiałem się wcześniej nad tym i troszeczkę zaskoczyło. Jest to jakiś taki wyznacznik, tylko że akurat w trakcie tego roku mamy do czynienia z upamiętnieniem takiego nazwiska i tej osoby jaką był Chopin i ewentualnie w ramach tego happeningu, ukazania właśnie takich elementów chociażby na przejściach dla pieszych. Aczkolwiek jeszcze raz powtarzam. Malowanie przejść dla pieszych wiąże się z pewnymi przepisami, które wynikają z ustawy o ruchu drogowym i załącznika do tej ustawy jakim jest instrukcja o znakach pionowych i sygnałach drogowych. Ona wyraźnie mówi jak mają wyglądać przejścia dla pieszych. To są z reguły kolory białe lub biało – czerwone wskazujące miejsca niebezpieczne. Jeżeli chodzi o znakowanie poziome, aczkolwiek często się zdarza w miastach, że są stosowane kolory białe czy też czarne przejścia. W naszym mieście akurat w niewielu miejscach, ale w kilku miejscach mamy do czynienia z takimi mieszanymi pasami wykonanymi z takiej kostki, chociażby w obrębie tutaj placu i ulicy 1-go Maja, gdzie ta kolorystyka została wymieniona z białej na czarną. Odrobinę jest już za późno aby bawić się w malowanie, można wykonać jakieś akcje happeningowe, ale raczej w ramach szkół. My, jeżeli chodzi tu o Urząd Miasta nie myśleliśmy o tym ażeby w ramach działalności Urzędu w jakiś sposób wyeksponować kwestię trwającego Roku Chopina.

Jak wygląda sprawa skate – parku? Ja kiedyś na pismo MRM odpisałem, że postaramy się ująć to w planie budżetu i ewentualnie przynajmniej zrealizować projekt. To było o tyle trudne, że nie było żadnej koncepcji. Po pierwsze - gdzie zlokalizować ten skate park, po drugie jak miałby wyglądać ten park. Ja wchodziłem w kontakt z panem Cieślakiem, który wcześniej wspominał, że miałby jakieś koncepcje i rozwiązania, ale powiem szczerze, że ta sprawa troszeczkę się rozmyła. Ten pan wyjechał, później nie miałem z nim kontaktu. W tej chwili miejscem na lokalizację tego skate parku wydaje się ta część za boiskiem treningowym, gdzie w tej chwili nawozimy materiał ziemny po to żeby wyrównać tą płaszczyznę z tego boiska zapasowego i przedłużyć ten teren. Po ewentualnym zagęszczeniu i ukształtowaniu się tego terenu myślę, że będzie jakaś możliwość utworzenia tego skate parku, ale powiem szczerze, że temat nie został podjęty z uwagi na brak środków. Skate park, który miałby powstać musi być wybudowany i oddany do użytku w sposób

zapewniający odpowiednie bezpieczeństwo. Nie można po prostu budować elementów, które nie mają atestu, które nie są wybudowane przez firmy specjalistyczne, a to się wiąże z kosztami. Temat utknął raz, z uwagi na lokalizację, dwa z uwagi na kwestię kosztów. Myślę, że sprawa nadal jest aktualna i jeżeli przyszli radni podejmą taką uchwałę dotyczącą zabezpieczenia środków na chociażby wykonanie projektu, to musimy też zorientować się w kosztach budowy takiego parku.

Jeśli chodzi o Piknik nad Regą – fajna impreza. Myślę że podobała się wielu młodym ludziom. Miałem okazję obserwować to z boku i myślę, że nic nie stoi na przeszkodzie ażeby w ramach imprez, które odbywają się w mieście wpisać to faktycznie w kalendarz takich stałych imprez świdwińskich. Inicjatywa musi po prostu jak gdyby wypływać od Was, bo tak jak w tym roku czekaliśmy na Wasze propozycje i ewentualne kwestie dotyczące organizacji aby zabezpieczać nie tylko środki i w przyszłości myślę, że nic nie stałoby na przeszkodzie ażeby wygospodarować odpowiednią pulę pieniędzy i w ramach powiedzmy wcześniejszych pewnych domówień zorganizować taki Piknik nad Regą. To się wiąże oczywiście, z Waszej strony, poprzez przedstawienie zespołów które byście chcieli zaprosić, uzgodnienie kosztów, jak również zabezpieczenia w budżecie miasta odpowiednich środków aby to poprawnie zrobić. Impreza była fajna, popieram i myślę, że można by było stworzyć taką cykliczność tej imprezy. Jest to taka fajna i dosyć ciekawa impreza moim zdaniem. Widziałem, że młodzież była tym zainteresowana.

Pytanie o wiatę przystankową. To też nie jest łatwe z uwagi na to, że dworzec PKS-u jest własnością Państwowej Komunikacji Samochodowej. Nie jest to element budowli na którą mielibyśmy wpływ. Nie jest to firma, która podlega bezpośrednio pod Urząd Miasta. My niewątpliwie wystąpimy do Prezesa PKS-u z wnioskiem, o to ażeby przynajmniej na czas zimy, tutaj tych okresów chłodniejszych udostępnił, albo przynajmniej spróbował udostępnić jakąś poczekalnię. Chociaż nie wiem, bo ta poczekalnia w tej chwili jest wykorzystywana i to jest problem. PKS żeby to utrzymać musi też mieć dochód. Te dochody czerpane są z różnych źródeł między innymi z dzierżawy właśnie takich obiektów jakim jest chociażby stacja PKS-u. Niestety, ale gospodarka rządzi się swoimi prawami i kto nie zarabia ten niestety ale ginie. Ja rozumiem, że są perony. Chociażby może kwestia zadaszenia tych peronów byłaby jakimś częściowym rozwiązaniem. Aczkolwiek rozumiemy ten problem, bo młodzież która przyjeżdża czy dojeżdża do szkół średnich, chociażby później, czeka na autobus i często czeka w warunkach niezbyt ciekawych. Nie ma schronienia, nie ma dachu. Jedyne co możemy to możemy wystąpić z oficjalnym pismem jako Urząd Miasta do władz PKS -u świdwińskiego z prośbą o stworzenie pewnych warunków. Oficjalne pismo przygotujemy do Prezesa PKS-u, tutaj z ramienia Urzędu Miasta z prośbą o ewentualne jakieś zapobieżenie takim sytuacjom, gdzie młodzież po prostu moknie na deszczu i może umożliwienie części tej poczekalni na takie schronienie dla młodzieży,

albo postawienie może tam jakiejś wiaty. Zobaczymy, na pewno jakieś pismo skonstruujemy.”

**Pani Przewodnicząca MRM** powiedziała: W tej sprawie była taka odpowiedź, tylko że ta odpowiedź była niezrozumiała. Była o wszystkim tylko nie o tym z czym się zwróciliśmy. Dlatego chcielibyśmy żeby Urząd Miasta jakoś zainterweniował w tej sprawie, bo to jest jednak ważne i nas też dotyczy.”

**Pan Przewodniczący RM R. Artyński** powiedział: Szanowni Państwo, Wysoka Młodzieży. Sprawa PKS-u – tak jak Pan Burmistrz powiedział, to sprawa bardzo prosta, a z drugiej strony bardzo złożona. Prosta dlatego, że rzeczą dziwną się wydaje, że usługodawca nie dba o usługobiorców. Nie rozumiem postępowania zarządu. Ten temat był już kilka razy poruszany na sesjach Rady Miasta. Miało być wystosowane pismo do zarządu PKS-u o zabezpieczenie komfortu podróży. Odpowiedź wcześniej przyszła taka, że PKS korzysta z poczekalni PKP. Co dalej nie wiemy....Wystąpcie nawet jako Młodzieżowa Rada Miasta. Niech to będzie jeszcze jedna wasza inicjatywa napiszcie takie pismo.

Sprawa skate parku – Szanowna młodzieży ten temat był poruszany kilka razy. Był pomysł, żeby umieścić go w małym parku....Myślę, że Pan Burmistrz będzie podtrzymywał ten temat. Trzeba zagospodarować teren przy Orliku. Bardzo podatny teren, nikomu nie będzie przeszkadzało, będzie można pójść pograć w piłkę i pojeździć, pohulać poskakać. Myślę, że ten temat nie jest zapomniany, ale trzeba pamiętać, że w tym mieście brakuje bardzo wielu rzeczy. Na pewno brakuje miejsca dla młodzieży. W tej kadencji zrobiono wiele - są place zabaw z odpowiednim atestem, ulice, chodniki, ale to wszystko kosztuje. Zdajemy sobie z tego sprawę, że kultura, rozrywka są potrzebne w tym mieście, ale nie da się zrobić wszystkiego. Ja w tym momencie chciałbym Was przeprosić. Kiedyś zwróciliście się do mnie z prośbą o pomoc – jedną rzecz udało się zrobić dwie nie, czego bardzo żałuję. Na to potrzeba było dużo pieniędzy. Nie udało się zrobić konkursu fotograficznego...gdzieś to było na styku, tylko się okazało, że jednak nie.

Szanowni Państwo widzimy się najprawdopodobniej w tym składzie na tego typu okolicznościowym spotkaniu po raz ostatni...Chciałbym podziękować Pani Ani za to, że przez te 2 lata zajmowała się Młodzieżową Radą - szkoda, że tylko tak słabo. Wam przede wszystkim Szanowna Młodzieży, za to, że chcieliście zrobić krok do przodu. Za to, że nie chcecie być anonimowi, że nie stoicie w drugim rzędzie. Cieszę się, że przychodzicie tutaj. Życzę Wam żebyście poszli do przodu. Serdecznie dziękuję.”



**Pan Wicebudmistrz K. Wasicionek** powiedział: „Wy jesteście osobami, które mają jakąś wizję i świadomość tego jak ma wyglądać ten skate park. Prosiłbym o pomysły na elementy do tego parku, żebyśmy mieli wizję jak to ma wyglądać.”

**Radna MRM Natalia Kędzierska** powiedziała: „Kiedyś na jednej z sesji, tej dorosłej, padła propozycja rozwiązania problemu PKS-u poprzez to, że Miasto Świdwin będzie współwłaścicielem przewozów. Mi się wydaje, że to nie jest taki zły pomysł, ponieważ PKS nosi nazwę Świdwin i w ten sposób psuje dobre imię tego miasta.”

**Pan Wiceburmistrz K. Wasicionek** odpowiedział: „Sama nazwa nie obliguje jeszcze Urzędu Miasta, który jakby nie było jest jeszcze Gminą Miejską ograniczoną granicami miasta do tego, żeby przejmować transport publiczny, który odbywa się poza granicami miasta. Gdyby PKS zaproponował na przykład coś takiego jak transport miejski, to byłaby szansa żeby się nad tym zastanowić. Natomiast powiem szczerze, że tak na dobrą sprawę nie tyle miastu i jego mieszkańcom chodzi o ten transport pozamiejski ile ościennymi gminom. To jest złożona sprawa. Starostwo prowadzi rozmowy z ościennymi gminami w sprawie partycypacji w kosztach utrzymania przy ewentualnym przejęciu bazy świdwińskiego PKS-u. Nam też zależy na tym, żeby mieszkańcy naszego miasta mieli dogodny transport i mogli ewentualnie wmontować się z ościennymi miejscowościami. Nie jest to priorytet dla miasta w tej chwili. Natomiast na jakim etapie są rozmowy prowadzone przez Starostwo z poszczególnymi ościennymi gminami, tego nie wiem.”

**Przewodnicząca MRM** podziękowała zaproszonym gościom i zakończyła sesję.

**Protokolowała**  
Marzena Tyszczyk

**Przewodnicząca MRM**

Sylwia Rabiako

